ĐẢNG ỦY XÃ TÂN UYÊN

VĂN PHÒNG

*

Số    -TB/VPĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tân Uyên, ngày 29 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

lịch tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân của

đồng chí Bí thư Đảng ủy xã, tháng 9 năm 2025
-----

Thực hiện Quy định số 11-QĐi/TW, ngày 18/02/2019 của Bộ Chính trị quy

định trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy trong việc tiếp dân, đối thoại trực

tiếp với dân và xử lý những phản ánh, kiến nghị của dân; Quy định số 20-QĐ/TU,

ngày 20/8/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Lai Châu quy định Bí thư Tỉnh ủy

tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý những phản ánh, kiến nghị của dân;

Quy định số 05-QĐ/ĐU, ngày 04/7/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy xã quy

định Bí thư Đảng ủy tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý những phản

ánh, kiến nghị của dân; Quyết định số 26-QĐ/ĐU, ngày 04/7/2025 của Ban

Thường vụ Đảng ủy xã về ban hành nội quy tiếp công dân, đối thoại với dân của

đồng chí Bí thư Đảng ủy xã; Văn phòng Đảng ủy thông báo lịch tiếp công dân

của đồng chí Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã tháng 9/2025 như sau:

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Từ 7h30 đến 17h00, ngày 05/9/2025 và 22/9/2025.

- Địa điểm: Trụ sở tiếp công dân xã Tân Uyên. Ngoài ra, căn cứ vào tính

chất, nội dung phản ánh, kiến nghị, đồng chí Bí thư Đảng ủy có thể quyết định

địa điểm tiếp, đối thoại phù hợp.

2. Thời gian đăng ký

Công dân, cán bộ, đảng viên, đại diện cơ quan, tổ chức, đơn vị gửi đăng ký

đến Ban tiếp công dân xã trước 3 ngày theo lịch tiếp công dân (nêu rõ họ tên, địa

chỉ của công dân, cơ quan, đơn vị, tổ chức; nội dung đề nghị Bí thư Đảng ủy tiếp,

đối thoại). Trường hợp gửi đăng ký đến sau ngày tiếp công dân theo lịch thông

báo sẽ được chuyển sang tháng kế tiếp.

3. Tổ chức thực hiện

- Văn phòng Đảng ủy căn cứ Quy định số 05-QĐ/ĐU và Quyết định số 26-

QĐ/ĐU, ngày 04/7/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy xã tham mưu thực hiện

việc tiếp dân của đồng chí Bí thư Đảng ủy theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

- Ban tiếp công dân xã niêm yết thông báo lịch tiếp dân của đồng chí Bí thư

Đảng ủy tại Trụ sở tiếp công dân của xã; tiếp nhận, tổng hợp danh sách, nội dung

2

phản ánh, kiến nghị chuyển đến Văn phòng Đảng ủy để tổng hợp, báo cáo đồng chí Bí

thư Đảng ủy; chủ trì, phối hợp với Văn phòng Đảng ủy chuẩn bị các điều kiện tổ chức

buổi tiếp công dân của Bí thư Đảng ủy tại trụ sở tiếp công dân xã.

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao vào Truyền thông xã đăng tải Thông báo lịch

tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân của đồng chí Bí thư Đảng ủy trên trang thông

tin điện tử của xã để Nhân dân, các cơ quan, tổ chức, đơn vị và cá nhân có liên

quan biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã,

- Lãnh đạo UBND xã,

- Các chi, đảng bộ cơ sở, chi bộ trực thuộc

Đảng ủy,

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã,

- Văn phòng HĐND-UBND xã,

- Ban tiếp công dân xã,

- Lưu VPĐU.

K/T CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Văn Sơn

		sonbv.tanuyen@laichau.gov.vn
	2025-09-04T16:47:33+0700
	{"signedBy":3492691,"signatureType":3,"location":"Văn phòng Đảng ủy - Đảng ủy xã Tân Uyên-Lai Châu - Tỉnh ủy Lai Châu::1"}
	EMAILADDRESS=sonbv.tanuyen@laichau.gov.vn, CN=Bùi Văn Sơn, OU=VĂN PHÒNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ TÂN UYÊN, O=TỈNH ỦY LAI CHÂU, L=Lai Châu, C=VN

		vp.dutanuyen@laichau.gov.vn
	2025-09-04T17:05:46+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=vp.dutanuyen@laichau.gov.vn, CN=VĂN PHÒNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ TÂN UYÊN, O=TỈNH ỦY LAI CHÂU, L=Lai Châu, C=VN

		vp.dutanuyen@laichau.gov.vn
	2025-09-04T17:05:47+0700
	EMAILADDRESS=vp.dutanuyen@laichau.gov.vn, CN=VĂN PHÒNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ TÂN UYÊN, O=TỈNH ỦY LAI CHÂU, L=Lai Châu, C=VN